
ATOOPPINEN IHOTTUMA 
 
Koirien atooppinen ihottuma on ihmisten atooppista ekseemaa muistuttava 
allerginenkutiseva tulehduksellinen ihosairaus, jolle ovat tyypillisiä vaikeasti 
ennustettavatpahenemisvaiheet. Sairauden diagnoosi on kliininen ja perustuu 
sairaudelle tyypillisiinoireisiin sairaudelle tyypillisillä ihoalueilla. Lisäksi muut kutisevat 
ihosairaudet tuleepoissulkea diagnoosivaiheessa (mm. ulkoloiset, ruokayliherkkyys). 
 
Valtaosa (80 %) atooppista ihottumaa sairastavista koirista on herkistynyt 
ympäristönallergeeneille. Osalla allergioiden aiheuttajia ei pystytä paikallistamaan. 
Tällöin sairautta kutsutaan nimellä atopian kaltainen dermatiitti (atopic-like dermatitis). 
Nykykäsityksen mukaan myös ruoka-aineet voivat toimia atooppisen ihottuman 
pahentajina (ruoan indusoima atooppinen ihottuma), joten ruokayliherkkyydellä ja 
atooppisella ihottumalla on päällekkäisyyttä. On kuitenkin huomioitava, että 
ruokayliherkkyys voi aiheuttaa myös muita iho-oireita kuin atooppista ihottumaa 
(urtikaria, angioedeema ja vaskuliitti), ja muita kuin iho-oireita (esim. 
ruoansulatuskanavan oireita). 
 
Ruoka-aineiden mahdollinen osuus oireilussa selvitetään eliminaatiodieetin avulla 
(erillinen ohjelehtinen), koska markkinoilla ei tällähetkellä ole täysin luotettavia ruoka-
aineallergiatestejä. Ruoka-aineen osuuden selvittäminen oireilulle on tärkeää. Ruoka-
aineiden ollessa iho-oireilun taustalla vältytään oireilulta välttämällä allergisoivia ruoka-
aineita. Muussa tapauksessa atooppinen ihottuma on elinikäistä hoitoa vaativa 
ihosairaus. Atooppisen ihottuman kliininen kuva voi vaihdella lievästä vaikeaan, ja hoito 
räätälöidäänkin eläinlääkärin kanssa potilaskohtaisesti. Hoito keskittyy sairaudelle 
tyypillisten ongelma-alueiden (ihon läpäisyesteen puutteet, allergiat, alttius mikrobi-
infektioille, ihon kutina ja tulehdus) ennaltaehkäisyyn ja hoitoon, ja sisältää sairauden 
pitkäaikaishoidon lisäksi akuuttien pahenemisvaiheiden sammuttamisen. 
 
Alle on listattu muutamia atooppisen iho-oireilun hoitoon käytettyjä tuotteita: 
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